



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2022-0129
No. DOCUMENTO
260

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

14 de Noviembre del 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **260**Objeto de la compra: **MATERIALES DE BISUTERIA.**Rubro: **MATERIALES DE BISUTERIA**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	6012190 2	2.3.2.1.01	Cinta de 1/2 pulgada dos colores diferentes	YARDAS	2	85,00	170,00
2	6012191 1	2.3.2.1.01	Pelón crenolina	YARDAS	10	520,00	5.200,00
3	6012191 1	2.3.2.1.01	Sutache para forrar	YARDAS	5	50,00	250,00
4	6012191 1	2.3.2.1.01	Tela de camba color crema	YARDAS	5	762,00	3.810,00
5	6012191 1	2.3.2.1.01	Tela de licra de colores: Crema, Rosado Fusucia, Azul, negro y amarillo	YARDAS	5	505,00	2.525,00
6	6012191 1	2.3.2.1.01	Sutache de 1/2 pulgada de colores diferentes	YARDAS	2	88,00	176,00
7	6012191 1	2.3.2.1.01	Zipers Invisibles color crema	YARDAS	10	141,00	1.410,00
8	1115170 5	2.3.2.1.01	Rollos de hilos faranly	YARDAS	4	125,00	500,00
9	1115170 5	2.3.2.1.01	Rollos de cola de ratón diferentes colores 2mm	UNIDAD	37	450,00	16.650,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	1115170 5	2.3.2.1.01	Rollos hilos chino	UNIDAD	3	510,00	1.530,00
11	1115170 5	2.3.2.1.01	Rollos hilos en Macrame en algodón de 5mm	UNIDAD	5	555,00	2.775,00
	1115170 5	2.3.2.1.01	Rollos de fleje	UNIDAD	5	550,00	2.750,00
	1115170 5	2.3.2.1.01	Aguja para coser	PAQUETES	1	35,00	35,00
	1115170 4	2.3.2.1.01	Fieltros con brillos de diferentes colores	UNIDAD	5	225,00	1.125,00
	1115170 5	2.3.2.1.01	Fieltro Rojo	UNIDAD	5	280,00	1.400,00
	1115170 5	2.3.2.1.01	Goma de espuma de tapicería de 1/4	UNIDAD	2	298,00	596,00
	1115170 5	2.3.2.1.01	Agujas de bisturí	UNIDAD	1	125,00	125,00
	1115170 9	2.3.2.1.01	Cintas navideñas	UNIDAD	3	2076,00	6.228,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de cristales #2	UNIDAD	3	360,00	1.080,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de cristales #4	UNIDAD	13	360,00	4.680,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de lagrimas aperladas	UNIDAD	2	410,00	820,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de lagrimas del color de los cristales	UNIDAD	9	410,00	3.690,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de perlas #6 Rosa, Blanca y Negra	UNIDAD	95	210,00	19.950,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de perlas #12 Rosa y Blanca	UNIDAD	3	210,00	630,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de perlas Doradas #4	UNIDAD	18	210,00	3.780,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de perlas Doradas #6 colores, rosado bebe, azul, amarillo, verde, rosado fuscia	UNIDAD	18	210,00	3.780,00
	6012210 3	2.3.9.9.01	Potes grandes de mostacilla No. 11	UNIDAD	9	950,00	8.550,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6012210 3	2.3.9.9.01	Potes grandes de mostacilla No. 8	UNIDAD	2	900,00	1.800,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Potes grandes de mostacilla perfecta No. 15	UNIDAD	2	950,00	1.900,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Potes grandes de mostacilla perfecta No. 8	UNIDAD	2	950,00	1.900,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Fundas de perlas craqueladas diferentes colores (colores de calipso)	UNIDAD	3	2250,00	6.750,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Flores navideñas	PAQUETES	3	790,00	2.370,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Potes grandes de mostacilla No. 15	UNIDAD	2	400,00	800,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de perlas #10 Rosa y Blanca	UNIDAD	8	200,00	1.600,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de cristal #8	UNIDAD	7	190,00	1.330,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Saltas de cristales #6	UNIDAD	47	241,97	11.372,59
6012210 3	2.3.9.9.01	Exhibidores de aretes plásticos cuadrados	UNIDAD	17	516,00	8.772,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Circunferencia para espejo	UNIDAD	3	325,00	975,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Cuellos para exhibir	UNIDAD	3	850,00	2.550,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Dijes	DOCEN A	1	720,00	720,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Bases lijadas limanadas para la oreja sin que se oxiden	UNIDAD	7	1200,00	8.400,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Foami grande de brillo rojo	UNIDAD	8	290,00	2.320,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Mangas para cartera	UNIDAD	5	316,00	1.580,00
6012210 3	2.3.9.9.01	Pares de calizos ara niños de 1 a 5 años pequeños Rosados, Azul, Amarillo, Verde, Rosado Bebe,	UNIDAD	18	265,00	4.770,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			Rosado Fucia				
	60122103	2.3.9.9.01	Pares de chancletas	UNIDAD	6	290,00	1.740,00
	60122103	2.3.9.9.01	Pares de sandalias NO. 8,9 y 40	UNIDAD	6	310,00	1.860,00
	60122103	2.3.9.9.01	Pegamento E6000	UNIDAD	2	825,00	1.650,00
	60122103	2.3.9.9.01	Potes de silicón liquido mediano	UNIDAD	2	2888,00	5.776,00
	53111802	2.3.2.4.01	Velas de silicón	DOCEN A	1	300,00	300,00
	53111802	2.3.2.4.01	Paletas de madera grande	UNIDAD	4	171,00	684,00
	53111802	2.3.2.4.01	Juego de pinza	UNIDAD	1	1650,00	1.650,00
	12352310	2.3.7.2.99	Cola blanca	GALON	1	1200,00	1.200,00
	12352310	2.3.7.2.99	Ega	GALON	1	1200,00	1.200,00
	12352310	2.3.7.2.99	Rollos teipis doble cara	UNIDAD	3	248,00	744,00
	11121610	2.3.1.4.01	Cintillos de 1 pulgada de ancho	UNIDAD	25	55,00	1.375,00
	27111516	2.3.6.3.04	Globo #360 tipo lápiz	PAQUETES	1	700,00	700,00
	31201610	2.3.9.2.01	Base tipo cintillo	UNIDAD	2	1320,00	2.640,00
	31201610	2.3.9.2.01	Flores artificiales	PAQUETES	4	900,00	3.600,00
	31201505	2.3.9.2.01	Ganchos	PAQUETES	5	289,00	1.445,00
	53131625	2.3.9.1.02	Globos de balón	PAQUETES	8	689,00	5.512,00
							186.200,59

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Observaciones: (ADQUISICION DE BISUTERIA)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	16 de Noviembre del 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	16 de Noviembre del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	16 de Noviembre del 2022
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	16 de Noviembre del 2022
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	16 de Noviembre del 2022
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	2	16 de Noviembre del 2022
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	16 de Noviembre del 2022
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	4	16 de Noviembre del 2022
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	37	16 de Noviembre del 2022
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	16 de Noviembre del 2022
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	25	16 de Noviembre del 2022


LIC. SANTAMBELLA DIAZ
Capitán Contador, ERE
Sub-Director de Compras, DIGEV



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino